
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 11.1

4. zasedání zastupitelstva konané dne 3. 3. 2025

Věc:
Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraj na období 2017 až 2025 – obec 
Siřejovice – změna smluvního ujednání

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Změna závazného ukazatele – prodloužení termínu ukončení projektu „Sběrné místo“ na základě žádosti 
obce Siřejovice. 

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet. 

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 16. 12. 2024 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 038/4R/2024

Výbor Výbor pro životní prostředí

Dne: 25. 2. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

11.1-1 Název: bod 11.1 priloha 1.pdf Žádost obce Siřejovice U

11.1-2 Název: bod 11.1 priloha 2 black.pdf Smlouva č. 22/SML4108/SoPD/ZPZ U

11.1-3 Název: bod 11.1 priloha 3 black.pdf Dodatek č. 22/SML4108/01/SoPD/ZPZ U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) neschvaluje

žádost obce Siřejovice č. p. 37, 410 02 Siřejovice, IČ 00264369 o změnu termínu ukončení projektu 
„Sběrné místo“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu z důvodu pozdního podání žádosti,

B) ukládá

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí, 



zemědělství a rozvoje venkova sdělit obci Siřejovice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané 
žádosti dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 3. 2025

Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 036/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024 byl schválen Program pro 
podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 (dále jen „Program“).

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 bylo rozhodnuto o 
poskytnutí dotací v rámci 6. výzvy Programu včetně závazných ukazatelů, tj. termínů ukončení jednotlivých 
projektů. Obci Siřejovice, č. p. 37, 410 02 Siřejovice, IČ 00264369 v případě projektu „Sběrné místo“, byl 
dodatkem č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace prodloužen termín na 30. 9. 2024.

Dotace byla schválena ve výši 601 890 Kč.

Po uplynutí termínu realizace projektu dne 22. 11. 2024 podala obec Siřejovice žádost o prodloužení termínu 
realizace projektu „Sběrné místo“ vzhledem k prodloužení termínu dokončení stavby se zhotovitelem stavby. 
Důvodem prodloužení realizace stavby byly problémy s nestabilním svahem a vjezdovými poměry. Nestabilní 
svah byl nakonec zabezpečen opěrnou zdí a vjezdové poměry byly následně řešeny spolu s rozhledovými 
poměry, což vyústilo v realizaci většího a nákladnějšího vjezdu na pozemek sběrného místa.

V důsledku nedodržení termínu ukončení projektu 30. 9. 2024 jsou neuznatelné náklady ve výši 537 590 Kč z 
celkové částky dotace.

Vzhledem k zaslání žádosti o změnu termínu financování a ukončení realizace projektu až po termínu (53 dní 
prodleva) ukončení projektu stanoveném smlouvou o poskytnutí dotace neshledal odbor ZPZ důvody pro 
prodloužení termínu realizace projektu. V případech, kdy příjemce požádá o prodloužení termínu realizace 
projektu až po jeho uplynutí, dosud v rámci dotační agendy v gesci odboru ZPZ bylo žádosti vyhověno pouze 
v případech, kdy příjemce doložil mimořádné okolnosti, které mu zabránily ve včasném podání žádosti. 
Takovou mimořádnou okolností je například přerušení spolupráce externího zpracovatele ze závažných 
zdravotních důvodů, kdy starosta malé obce současně administruje „velkou“ dotaci na tentýž projekt ze SFŽP. 
Takové okolnosti však v řešeném případě doloženy nebyly. Odbor ZPZ tudíž nedoporučuje vyhovění žádosti 
dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Dagmar Hyblerová
referentka oddělení zemědělství
/
Ing. Tomáš Kirbs
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
pro plnění úkolů v oblasti životního 
prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova

Ing. Tomáš Kirbs (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková MPA (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 
17.02.2025

2 Ing. Tomáš Kirbs (člen Rady ÚK)   Ing. Tomáš Kirbs 17.2.2025

Podpis zpracovatele:  Olga Korndörferová


